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تحول ایرانی در سلول های بنیادی
دانشمندان پرتوان سلول های بنیادی کشور، حوزه نوظهور »پزشکی بازساختی« را به عرصه پیشتازی ایران در منطقه تبدیل 
کرده اند. ایران هم اکنون رتبه 13 جهان در تولید علم پزشکی بازساختی را در اختیار دارد و آن طور که دبیر ستاد توسعه این 
فناوری می گوید: توسعه این توانمندی با تحقق رشد 70 درصدی فقط طی 3 سال در مسیر پرشتابی قرار گرفته است
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گزیده 

  متولدین چه سالی باید از امروز
 در کلاس اول ثبت نام کنند؟

معاون ابتدایی وزارت آمــوزش و پــرورش گفت: متولدین 
۲ مهر ۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نسبت به ثبت نام در 
پایه اول خود اقــدام کنند.حمید طرفی حسینی، معاون 
ابتدایی  وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت نام الکترونیکی 
کلاس اولی ها از امروز ۱۹ اردیبهشت آغاز می شود. وی 
افــزود: اگــر مــادر گواهی اشتغال داشته باشد می تواند 
فرزند خود را در نزدیکی محل کار خود ثبت نام کند.  او 
ادامــه داد: کسانی که کار سنجش خود را انجام داده انــد 
می توانند به سایت وزارت آموزش و پرورش مراجعه کنند و 
ثبت الکترونیکی  انجام می شود، البته این ثبت نام قطعی 
نیست و ممکن است مدیران ثبت نام را انجام ندهند. معاون 
ابتدایی وزارت آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: متولدین ۲ 
مهر ۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نسبت به ثبت نام در پایه 
اول خود اقدام کنند.وی با بیان این که در دیدار با رهبر 
انقلاب انتظاراتی مطرح شد، افــزود:  اولین انتظار رهبر 
ــوری که  نقشه راه مدرسه  ــوده به ط از معلمان، تحول ب
توانمندسازی  بعدی  انتظار  بخشی  کیفیت  کــار  محور 
معلمان است که در همین راستا آموزش دوری با محوریت 
 دانشگاه فرهنگیان و نیروهای آموزشی  انجام می شود. 
او ادامــه داد: تابستان امسال معلمان ابتدایی به صورت 
ــوری و غــیــرحــضــوری تــوانــمــنــدســازی مــی شــونــد.  ــض  ح
او با بیان این که برای کشف استعدادیابی دانش آموزان 
۱۰۰ ساعت  قرار داده ایم،تصریح کرد: مدارس در این ۱۰۰ 
 ساعت در جهت استعدادیابی فعالیت هایی انجام می دهند.
وی با بیان این که سال گذشته جذب معلمان تغییر پیدا 
ــزود: در آزمــون اخیر حــدود ۲۸ هــزار  نفر جذب  کــرده، اف
آمــوزش و پــرورش می شوند و  امیدواریم تا خــرداد امسال 
گزینش و مصاحبه به پایان برسد و در تیر مــاه سازمان 
ــازی نیز در تابستان انجام  دهــی شوند. کــار توانمند س
می شود. او ادامه داد: ۱۹۶ هزار معلم جدید وارد وزارت 
ــد. وی با بیان ایــن که موضوع  ــده ان آمــوزش و پــرورش ش
کیفیت مدارس دولتی از دغدغه های اصلی دولت و وزارت 
آمــوزش و پــرورش است، گفت: در دو سال اخیر مجموعه 
استخدام ها چیزی حدود ۲۰۰ هزار استخدام بوده است. 
با این رویکرد این حجم از استخدام ها با رویکرد کیفی 
نویدبخش معلمانی است که می توانند تحول مد نظرمان 
را رقم بزنند. این معلمان با روند سخت و متفاوت جذب 
می شوند. ما متفاوت ترین افراد جامعه را به عنوان معلم 
انتخاب می کنیم. ۲۸ هزار نفر از حدود ۶۰۰ هزار داوطلب 
انتخاب می شوند و ما حساب ویژه ای روی آنان باز کرده ایم.

کشف ۳۲ داروی جدید سرطان 
با کمک هوش مصنوعی

 یک پلتفرم هــوش مصنوعی که در »دانشگاه 
کالیفرنیا سن دیگو« ابداع شده است، در آزمایش ها 
توانست ۳۲ داروی جدید را برای هدف قرار دادن 
سرطان تولید کند. به گزارش ایسنا، دانشمندان 
 UC San(»ــاه کالیفرنیا ســن دیــگــو ــگ ــش »دان
Diego( یک الگوریتم یادگیری ماشینی را برای 
شبیه سازی شیمی زمان بر مراحل اولیه کشف 
دارو توسعه داده انــد که می تواند این فرایند را به 
طور قابل توجهی ساده کند و امکان ارائه دادن 
درمان های جدید را فراهم آورد. به نقل از وب سایت 
رسمی دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو، شناسایی 
داروهای جدید برای بهبودی بیشتر معمولا شامل 
هزاران آزمایش فردی است اما پلتفرم جدید هوش 
مصنوعی می تواند نتایج یکسان را در کسری از 
زمان ارائه دهد. دانشمندان از این پلتفرم جدید 
برای تولید ۳۲ داروی جدید سرطان استفاده 
کردند. این فناوری، بخشی از یک روند جدید اما 
روبه رشد در علم داروسازی برای استفاده کردن 
از هوش مصنوعی به منظور بهبود کشف و توسعه 

داروست.

 ۹۸ میلیون تومان جریمه
 برای شکار آهو

در پی تشکیل چهارمین جلسه شورای عالی محیط 
زیست، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست از افزایش ۳.۹ 
برابری جریمه شکار غیرمجاز خبر داد و گفت: 
جریمه شکار هر راس  آهو و جبیر، کل و بز و قوچ و 
میش قبلا ۲۵ میلیون تومان بود، الان به حدود ۹۸ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. بر اساس 
تبصره ای، اگر گونه شکار شده ماده باشد ، میزان 
جریمه افزایش می یابد.حسن اکبری به ایسنا 
گفت: بر اساس تصویب شورای عالی محیط زیست 
جریمه شکار غیرمجاز حیات  وحش ۳.۹ برابر شد . 
امیدوارم این جرایم بتواند بازدارندگی ایجاد کند و 

مورد استفاده قرار بگیرد. 

اخبار

صــادق غفوریان-حوزه تولید علم در 
ــای بنیادی و پزشکی  بخش »ســلــول ه
بازساختی« ایران طی ۳ سال اخیر ۷۰ 
درصــد رشد را تجربه کــرده و اکنون این 
توانمندی دانشمندان ایرانی، کشورمان 
را در رتبه ۱۳ جهان و البته نخست منطقه 
و بالاتر از کشور ترکیه و رژیم صهیونیستی 

قرار داده است.

ــادی و پزشکی         ــی ــن ــای ب ــول هـ ســل
بازساختی چیست؟

نوظهور  رشته  یک   بازساختی  پزشکی 
ــان  رشـــتـــه ای اســت کــه  ــی ــوزه ای م ــ و حـ
انقلاب و پیشروی آن بر اساس یک سری 
اکتشافات جدید و هیجان انگیز در زمینه 
زیست شناسی ســلــول هــای بــنــیــادی و 
زیست شناسی تکاملی است. این حوزه، 
اصول مهندسی و علوم زیستی را برای 
ترویج و بازسازی به کار می گیرد و می تواند 
به  صورت بالقوه بافت های آسیب دیده را 
ترمیم کند. پزشکی بازساختی اولین بار 
ــال ۱۹۹۰ زمــانــی کــه مهندسی  در س
بافت برای تحقیقات سلول های بنیادی 
و روش هــایــی مانند پیوند پوست مورد 
بررسی قــرار گرفت، مطرح شد و شامل 
مباحث مختلفی از جمله سلول درمانی 
و ژن  درمانی )سلول درمانی، ژن درمانی، 
ــا ژن( و  ــی اصـــلاح شــده ب ــان ســلــول درم
مهندسی بافت با هدف اصــلاح نقایص 
ارثــی، جایگزینی یا بازسازی بافت های 
حیاتی، اندام ها و فرایندهای متابولیک 
در بدن است. هدف محققان در فضای 
پزشکی بازساختی، مقابله با علت اصلی 
بیماری هاست. هدف پزشکی بازساختی 
ــم، جـــوان ســـازی یــا جایگزینی  ــی ــرم ت
قسمت های آسیب دیده بــدن اســت که 
منجر به بیماری می شوند. ایده جایگزینی 

اعضای معیوب و از دست رفته بــدن، تا 
حد زیادی با توسعه فناوری سلول های 
امکان پذیر  بافت  مهندسی  و  بنیادی 

شده است. 

جایگاه 13 ایران در جهان       
اما ایران در این حوزه دارای چه جایگاهی 

در جهان است؟ آن طور که دبیر 
های  فــنــاوری  توسعه  ستاد 

پزشکی بازساختی و سلول 
هـــای بــنــیــادی کــشــور روز 
اســت،  داده  خبر  گذشته 

»بــا تــلاش ها و برنامه ریزی های انجام 
ــران تاکنون توانسته رتبه ۱۳  ــده، ای ش
تولید علم سلول های بنیادی و پزشکی 
بازساختی در جهان را به خود اختصاص 
دهد« و مهم تر از این خبر، قطعا انگیزه و 
اراده ایرانی است که در این مسیر، خود 
بیند،  تنها هیچ گــاه متوقف نمی  نــه  را 
بلکه برای دستیابی به قله های 
رفــیــع ایـــن عــرصــه نــوظــهــور، 
چشم انــداز روشنی را برای 
خــود ترسیم کــرده اســت: » 
راهبردی  جامع  برنامه  در 

۱۰ ساله ایــن ستاد، چند هــدف کلان 
تعریف شده که دسترسی ایران به رتبه ۱۰ 
تولید دانش سلول بنیادی یکی از اصلی 
ترین این اهــداف بــوده اســت. همچنین 
مشارکت بخش های غیردولتی، استقلال 
و خودکفایی در انواع بانک های سلولی، 
تولید ثروت ملی و خوداتکایی در قابلیت 
تولید  از دیگر اهداف اصلی ستاد توسعه 
فناوری های پزشکی بازساختی و سلول 

های بنیادی به شمار می آید.«

70 درصد رشد در 3 سال       
ــم که  ــی ــدان ــب اســـت ایـــن را هـــم ب ــال ج
دانشمندان پرتوان ایرانی در حوزه سلول 
های بنیادی و پزشکی بازساختی توانسته 
اند دست برتر منطقه را با رشدی پرشتاب 
طی کنند. معاونت علمی رئیس جمهور 
ــت: »در  در ایــن زمینه گــزارش داده اس
بررسی های آماری مشخص شده که تولید 
دانش ایران در حوزه سلول های بنیادی و 
پزشکی بازساختی با رشد ۷۰ درصدی از 

سال ۲۰۲۰ نیز همراه بوده است.«

پیشتاز در منطقه       
دبیر ستاد توسعه فناوری های پزشکی 
بازساختی و سلول های بنیادی معاونت 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فــنــاوری  علمی، 
ریاست جمهوری با یادآوری این که حوزه 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
در مقایسه با بسیاری از حوزه های علم 
و فناوری در کشور بسیار جــوان است، 
تصریح کرد: با وجود این، ایران توانسته 
ــت جایگاه خــوبــی را در مــیــان سایر  اس
کشورهای دنیا و خاورمیانه کسب کند و 
با توجه به پیشرفت های حوزه سلول های 
بنیادی توسط محققان داخلی، ایران جزو 

پیشتازان این حوزه است.

  دبیر ستاد توسعه فناوری های پزشکی بازساختی
  و سلول های بنیادی :

در بررسی های آماری مشخص شده که تولید دانش ایران 
در حوزه سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی با رشد 

۷۰ درصدی از سال ۲۰۲۰ نیز همراه بوده است

همکاری ایران با 5 کشور برای ایجاد پارک های علم و فناوری

اقتصاد دانش بنیان  و  معاون علمی، فناوری 
ریاست جمهوری گفت: پارک های علم و فناوری 
ــران با ۵ کشور ازبکستان، قزاقستان،  بین ای
تاجیکستان، روسیه و زیمبابوه در آینده نزدیک 
ایجاد خواهد شد.    دهقانی فیروزآبادی، در آیین 
افتتاحیه رویداد اینوتکس ۲۰۲۴ گفت: امروز در 

کشور ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم و فروش 
آن ها به بیش از ۵۳۰ هزار میلیارد تومان در سال 
رسیده امــا صــادرات شرکت ها نسبت به سال 
گذشته ۳ برابر شده است. به گزارش گمرک، ۲.۵ 
میلیارد دلار صادرات شرکت های دانش بنیان 
را از سال گذشته داشتیم.  وی گفت: ایران یکی 

از بهترین کشور ها برای همکاری های مشترک 
بین المللی است و ما امیدواریم نواحی مشترک 
و پارک های مشترک را با کشور های ازبکستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، روسیه و زیمبابوه داشته 
باشیم. امسال سه حرکت مهم در پارک فناوری 
ــدام دریــافــت مجوز  پردیس داشتیم. اولین اق
نخستین سازمان توسعه سرمایه گذاری در پارک 
فناوری پردیس طبق قانون ۱۷ جهش تولید دانش 
بنیان است که تاسیس شهرک نخبگانی از اهداف 

این سازمان توسعه سرمایه گذاری است. دهقانی 
خاطرنشان کرد ما در کمتر از ۴ سال آینده شاهد 
ایجاد شهر نوآوری پردیس خواهیم بود. ما نیاز 
ــاه بزرگ همایشی و نمایشی را  داریــم که آوردگ
در پارک فناوری پردیس داشته باشیم نمایشگاه 
دایمی کاملًا نــوآور که معاونت علمی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری آمادگی 
دارد طبق بند ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش 

بنیان از آن حمایت کند. 
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